
Rio Grande do Norte , 06 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3216 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    108 

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã-RN 

  

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:97EDD0B0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 017/2024 – GABINETE DO PREFEITO EM, 05 

DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

O Prefeito do Município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 97, II, ―a‖ da Lei 

Orgânica do Município e considerando o disposto no art. 102, da Lei 

Municipal nº 048, de 20 de junho de 1997; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder Licença Prêmio por Assiduidade pelo período de 03 

(três) meses ao servidor público municipal, JOSE VALMIRAN 

CANDIDO DE SOUZA, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula n° 054, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, conforme requerimento 

protocolado, com início no dia 01/02/2024 a 30/04/2024. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/02/2024. 

  

Jaçanã-RN, 05 de fevereiro de 2024. 

 

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã-RN 

  

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:B596B6F2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000001/2024 – PMJ/RN 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Pregoeira, designada pela Portaria nº. 207/2023 – GP, torna público 

que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

tipo“MENOR PREÇO GLOBAL”,destinado ao REGISTRO DE 

PREÇOS PARA POSTERIOR AQUISIÇÃO DE 

FARDAMENTO ESCOLAR, conforme especificações contidas no 

Edital. A sessão pública de lances, será às 09:30h (Horário de 

Brasília) do dia 23 DE FEVEREIRO DE 2024. As propostas serão 

recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às08:00h (Horário 

de Brasília) do dia 23 DE FEVEREIRO DE 2024 e as propostas 

serão abertas às 09:30h (Horário de Brasília) do dia 23 DE 

FEVEREIRO DE 2024, no endereço: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações 

podem ser solicitadas através do e-mail jandairacpl@gmail.com. 

  

Jandaíra/RN, 02 de fevereiro de 2024. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira do Município  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:26104F68 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000026/2018 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 001/209 

– PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: SIG SOFTWARE 

& CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº13.406.686/0001-67. OBJETO: 

Prorrogar a vigência do Contrato nº. 001/2019 – PMJ/RN. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de fevereiro de 2024 a 05 de 

junho de 2024. DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Sig Software & Consultoria em Tecnologia da Informação Ltda. 

CNPJ/MF nº13.406.686/0001-67 

RAPHAELA GALHARDO FERNANDES LIMA 
Contratada  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:390886E9 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA 23/2024 – PMJ 

 

PORTARIA 23/2024 – PMJ 
  

Dispõe sobre a concessão de férias coletivas dos 

funcionários efetivos da Sec. Mun. de Educação e dá 

outras providências. O Secretario de Administração 

do Município de Jandaíra/RN, no uso de suas 

atribuições legais. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder 30 (TRINTA) dias de férias regulamentares aos 

funcionários efetivos da Sec. Mun. de Educação, de acordo com a lei 

Orgânica. Municipal, a partir de 02/01/2024 a 31/01/2024. 

  

Art. 2º - Converter 1/3 (um terço) das férias dos servidores efetivos da 

Secretaria Municipal de Educação conforme Anexo I, em abono 

pecuniário, nos termos do disposto no § 1º do art. 31 da Lei orgânica. 

  

Jandaíra/RN, 05 de fevereiro de 2024. 

  

LUAN NUNES ALEXANDRE 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Kenio Jose da Silva Fernandes 

Código Identificador:ABA60654 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

REPUBLICADO POR INCORREÇOES - PORTARIA 

Nº016/2024-GP. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

JANDUÍS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 

suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 49, Inciso I, 

Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que as Leis de Licitações e Contratos, Lei 

Federal nº 14.133/21, prevê, nas entrelinhas de seus artigos, que o 

Administrador Público deve organizar e implantar em órgãos públicos 

um sistema de gestão de contratos, compreendendo o 

acompanhamento da execução e fiscalização pelo Poder Público, por 

meio de órgão ou entidade, até a plena execução do serviço e/ou, 

recebimento do objeto contratado. 

CONSIDERANDO o artigo 6º, inciso XXIII, f), 7º, c/c artigo 104, e 

incisos, e 117, todos da Lei nº. 14.133/21, que dispõe: ―A execução do 

contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por 1 (um) ou mais 

fiscais do contrato, representantes da Administração especialmente 

designados conforme requisitos estabelecidos no art. 7º desta Lei, ou 

pelos respectivos substitutos, permitida a contratação de terceiros para 


